

محرومیت باشگاه‌ها و بازیکنانی که خلاف اقرارنامه قرارداد امضا کنند

نقره داغ متقلب‌ها



برخی باشگاه‌ها برای حل مشکل به وجود آمده در مسیر پرداخت دستمزد نجومی بازیکنان ممکن است به سراغ گزینه هوادار متمول یا شیوه‌های دیگر نظیر سند خودرو سندآپارتمان یا موارد دیگر بروند

باشگاه‌ها به ماده ۲۹ دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتری که در آن قید شده انعقاد قراردادهای بازیکنان و یا کادر فنی برای هر فصل حداکثر تا سی درصد نسبت به فصل قبل قابل افزایش است کلیه بازیکنان، مربیان و باشگاه‌ها را ملزم به امضای اقرارنامه کردند تا در این سند رسمی بازیکن، مربی و مدیر باشگاه ضمن افشای رقم قرارداد خود اعلام می‌دارد هیچ مبلغی به جز مبلغ مندرج در اقرارنامه از باشگاه مذکور طلب ندارد و چنانچه ادعا یا شکایتی از طرف آنها بابت بستانکاری از طرف دوم قرارداد مطرح شود طرفین قرارداد به دلیل عدم رعایت ماده ۲۹ آیین‌نامه و بی‌توجهی به قانون، مجرم شناخته می‌شود و پرونده بازیکن و باشگاه طرف قرارداد در اختیار ارگان قضایی فوتبال قرار خواهد گرفت.

نکته قابل تأمل اینجاست که برخی بازیکنان که پیش از جلسه وزیر و مدیران فدراسیون فوتبال با قراردادهای نجومی باشگاه جدید خود را انتخاب کرده بودند، بشدت نگران سرنوشت رقم قرارداد جدید خود شدند چرا که در صورت امضای اقرارنامه رسماً تأیید می‌کردند که مطالبه‌ای دیگر جز آن مبلغ نخواهند داشت و عملاً دیگر خبری از دریافت رقم نجومی نیست! البته واسطه‌های غیرقانونی که نقش عجیبی در بالا رفتن نرخ دستمزد بازیکنان ایفا کرده بودند ادعای عجیبی را مطرح کردند و به بازیکنان اطمینان خاطر دادند

این قاعده شامل حال قراردادهای قبلی نمی‌شود در حالی که این ادعا به کلی نادرست است چون آیین‌نامه حاکم بر قراردادها و سقف بودجه از سال ۱۴۰۳ به کلیه باشگاه‌ها ابلاغ

رسمی شده و برای کلیه باشگاه‌ها، بازیکنان، مربیان و اشخاص طرف قرارداد در سه فصل بیست و چهارم، بیست و پنجم و بیست و ششم الزام‌آور است و هیچ فردی نمی‌تواند خارج از آن رفتار کند.

اما با وجود این با توجه به اظهارات علیرضا بیرانوند در برنامه تلویزیونی دوشنبه شب طیفی از منتقدان اعلام کردند برخی باشگاه‌ها برای حل مشکل به وجود آمده در میزان پرداخت دستمزد نجومی بازیکنان ممکن است به سراغ گزینه هوادار متمول یا شیوه‌های دیگر نظیر سند خودرو، سند آپارتمان یا موارد دیگر بروند! در این خصوص مدیران

فدراسیون فوتبال با اشاره به بند سوم ماده ۴۵ آیین‌نامه حاکم بر قراردادها معتقدند کلیه باشگاه‌ها بیستی برابر متن آیین‌نامه در این ماده هرگونه دریافت نقدی یا غیرنقدی از هواداران باشگاه‌ها به نحو شفاف و با فرایند صحیح رعایت مقررات الزام‌آور باید در صورتحساب‌های مالی باشگاه به ثبت برسانند. البته در ادامه این بند آمده

دریافت این موارد تأثیری در میزان سقف بودجه ابلاغی ندارد. حالا باید دید آیا باشگاه‌هایی که از

دور می‌زدند آیا پایبند به رعایت این قانون خواهند بود یا اینکه به دلایل متعدد از پایبندی به این بند قانونی سر باز خواهند زد تا منابع مالی پشت پرده آنها افشا نشود. البته مدیران فدراسیون فوتبال تأکید دارند چنانچه تخلفی در این میان رخ دهد با متخلفان برابر ماده ۴۹ برخورد خواهد شد. در این ماده قانونی آمده است در صورتی که به حکم مراجع صالح، قرارداد یا افزون بر تنبیه مقرر باشگاه از یک یا قراردادهای منعقد، صوری، مزورانه و یا متقلبانه تشخیص داده شوند افزون بر تنبیه مقرر باشگاه از یک یا دو پنجره نقل و انتقالات یا تشخیص رکن قضایی فدراسیون محروم

خواهند شد وهمچنین اشخاص خاطی (بازیکن، مربی عوامل تیم یا صاحبان امضای مجاز باشگاه) از حضور در حداقل یک و حداکثر از دو فصل فوتبالی محروم می‌شوند. با تمام این تفاسیر حالا سؤال بزرگ منتقدان این است که آیا فدراسیون فوتبال که در لیگ بیست و چهارم مقاومت چندانی برای کنترل نرخ بودجه نداشت حالا در آستانه لیگ بیست و پنجم قدرت بازدارندگی لازم را دارد که مانع از پرداخت دستمزدهای نجومی و سرسام‌آور این مسیر نیز دوباره قانون مذکور شکست خواهد خورد.

خبر و مصاحبه

آغاز دوره مربیگری دروازه‌بانی فوتسال سطح یک آسیا

در راستای ارتقای دانش مربیگری بانوان، با برنامه‌ریزی دپارتمان آموزش، یک دوره تخصصی مربیگری دروازه بانی فوتسال سطح یک آسیا (ویژه بانوان) از روز گذشته به مدت ۶ روز در مرکز ملی برگزار می‌شود.

مدرس این دوره میشلایل پطروس (مدرس کنفدراسیون و الیت آسیا) است. در دوره فوق ۲۰ شرکت کننده از دروازه‌بانان سابق (پهناز خیاط و شبما کریمی) و دروازه‌بانان کنونی تیم ملی فوتسال بانوان (فرزانه توسلی، مطهره توکلی) و دروازه‌بانان حاضر در لیگ برتر فوتسال بانوان حضور دارند.

بازدید رئیس فدراسیون از دوره دروازه‌بانی تخصصی

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در محل برگزاری دوره سطح یک دروازه‌بانی فوتسال آسیا ویژه بانوان، از نزدیک در جریان روند آموزشی و سطح کیفی این دوره تخصصی قرار گرفت. تاج با ابراز خرسندی از برگزاری چنین دوره‌های علمی و تخصصی، تأکید کرد: نقش دروازه‌بان در فوتسال بسیار کلیدی و تعیین کننده است و خوشبختانه شاهدیم که دپارتمان آموزش فدراسیون با برگزاری چنین دوره‌هایی، گام‌های مؤثری در راستای ارتقای دانش مربیان و توسعه فوتبال پایه برداشته است. رئیس فدراسیون همچنین با تحسین نظم، کیفیت محتوای آموزشی و فضای حرفه‌ای حاکم بر کلاس، از دپارتمان آموزش فدراسیون فوتبال به عنوان بازی و توسعه‌ای فدراسیون قهرمانی کرد و ادامه برگزاری چنین دوره‌های تخصصی را لازمه پیشرفت فوتبال و فوتسال بانوان کشور دانست. در حاشیه این بازدید، شرکت‌کنندگان در دوره نیز با قدردانی از حضور آقای تاج و تشکر از نگاه حمایتگر مقام اول فدراسیون به فوتسال بانوان، با ابراز رضایت از محتوای آموزشی و نحوه برگزاری کلاس‌ها، این دوره را یکی از بهترین تجربه‌های آموزشی خود توصیف کرده و حضور مدرس مجرب و قضایی پویا را از نقاط قوت آن دانستند.

حضور ناظر ویژه انضباطی

در دیدار استقلال و ملوان

کمیته انضباطی از حضور ناظر ویژه این کمیته در دیدار استقلال و ملوان خبر داد. فینال جام حذفی فوتبال کشور فردا پنجشنبه ۸ خرداد ماه در ورزشگاه امام خمینی (ره) (ارک بین تیم‌های استقلال و ملوان برگزار می‌شود که ابوالفضل لک به عنوان ناظر ویژه انضباطی در این دیدار حضور دارد.

نیازمند: هر زمان لازم باشد به تیم ملی کمک می‌کنم



پیام نیازمند، دروازه‌بان باتجربه تیم ملی فوتبال ایران، با اشاره به آمادگی کامل خود برای دو دیدار پیش رو مقابل قطر و کره شمالی، تأکید کرد: «در تیم ملی بین بازی دوستانه، تشریفاتی یا رسمی تفاوتی وجود ندارد؛ ما همیشه با تمام قوا وارد میدان می‌شویم تا به پیروزی برسیم. خدا را شکر اردو به خوبی در حال برگزاری است و تمرینات منظمی داریم تا بتوانیم آمادگی بدنی و تاکتیکی‌مان را حفظ کنیم. این دو مسابقه برای تعیین سیدبندی قرعه‌کشی جام جهانی اهمیت زیادی دارد و تلاش می‌کنیم با صبرنشینی راهی مرحله بعد شویم تا قرعه بهتری در جام جهانی داشته باشیم. در گذشته شاید اختلاف سطح بین تیم‌ها زیاد بود اما امروز تیم‌ها به هم نزدیک شده‌اند. در بازی‌های دور رفت دیدیم که تیم‌هایی مثل قزیزستان و کره شمالی برای همه حریفان‌شان مشکل ایجاد کردند. در دیگر گروه‌ها هم تیم‌هایی مثل کره جنوبی، استرالیا و عربستان مقابل حریفان‌شان به سختی می‌افتند. بنابراین، ما هم باید با تمام توان به میدان برویم.»

دروازه‌بان ملی پوش کشورمان با اشاره به وضعیت آمادگی خود تأکید کرد: «شرایطم از نظر فنی، روحی و روانی بسیار خوب است. تمرینات خوبی را زیر نظر مربی دروازه‌بانان انجام می‌دهم و احساس می‌کنم در بالاترین سطح آمادگی هستم. هر زمانی که کادرفنی صلاح بداند، آماده‌ام برای تیم ملی بازی کنم و همه توانم را بگذارم. برای حضور در جام جهانی باید با بهترین تیم‌های دنیا رقابت کنیم. آنها میلیون‌ها دلار هزینه می‌کنند تا تیم‌شان را آماده کنند؛ از آمادگی ذهنی و بدنی گرفته تا بازی‌های تدارکاتی سطح بالا. بنابراین، ما هم باید حمایت کامل شویم تا با آمادگی کامل به جام جهانی برویم و نماینده شایسته‌ای برای ایران باشیم. با اینکه هنوز لژیونرها به اردو اضافه نشده‌اند، اما بازیکنان داخلی تمرینات خوبی داشتند. ان شاء الله با کامل شدن تیم، با هماهنگی و آمادگی بیشتر برابر قطر و کره شمالی به میدان خواهیم رفت.»

امیدواری رئیس باشگاه به حفظ فوق ستاره

قایدی در کلبا می‌ماند

لیگ امارات

پس از عملکرد فوق العاده مهدی قایدی در فصل ۲۰۲۴/۲۰۲۵ لیگ امارات و تبدیل شدن او به دومین بازیکن تأثیرگذار لیگ فوتبال امارات در فصل گذشته، درخواست هواداران باشگاه الاتحاد کلبا برای حفظ ستاره تیم ملی ایران افزایش یافته و حالا مدیران این باشگاه، به دنبال دائمی کردن قرارداد قایدی هستند. از سویی دیگر، باشگاه شباب الاهلی که تیم اصلی قایدی محسوب می‌شود نیز پس از یک فصل موفق با کسب سه جام مختلف با دو بازیکن ایرانی خود، علاقه دارد تا مهدی قایدی را که به طور قرضی در الاتحاد کلبا بازی می‌کند فرا بخواند. همین موضوع، سوژه رسانه‌های اماراتی شده و حالا خبر رسیده که مهدی قایدی، در آستانه ماندگار شدن در تیم سابق فراهم جدیدی قرار گرفته است. محمد الیماحی، رئیس بخش فوتبال باشگاه اتحاد کلباء، در مصاحبه با روزنامه البیان، از عملکرد کلی تیم در فصل گذشته ابراز رضایت کرد. او با اشاره به اینکه انتظار می‌رفت

تیم در رده‌ای بالاتر از نهم قرار گیرد، تأکید کرد: «نتایج تیم خیلی هم بد نبود. ما بازی‌های خوبی به نمایش گذاشتیم و بهتر از فصل قبل عمل کردیم.» این اظهارات نشان‌دهنده رضایت نسبی از عملکرد بازیکنان، از جمله لژیونرهای ایرانی است. در مورد تمدید قرارداد با مهدی قایدی که بهترین فصل فوتبالی‌اش را تجربه کرد و یکی از بهترین بازیکنان لیگ امارات بود، الیماحی خبرهای امیدوارکننده‌ای داد. او گفت: «مذاکرات ما با باشگاه شباب الاهلی برای ادامه همکاری با مهدی قایدی ادامه دارد. با توجه به رابطه بسیار خوبی که بین دو باشگاه



وجود دارد، باید بگویم که مذاکرات به خوبی و مثبت پیش می‌رود.» این موضوع می‌تواند نویدبخش حضور دوباره قایدی در الاتحاد کلباء باشد. پیش از این اخباری مبنی بر علاقه استقلال به حضور دوباره قایدی در این تیم یا پیشنهادها قایدی از تیم‌های اروپایی مطرح شده بود. قایدی در ۲۳ بازی لیگ امارات، ۱۶ گل به ثمر رساند و ۷ پاس گل داد، آماري که او را به یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ تبدیل کرد. این درخشش، ارزش او را در بازار نقل و انتقالات بشدت افزایش داده و تمدید قرارداد او به یکی از اولویتهای اصلی اتحاد کلباء تبدیل شده است.

بازگشت مصدومان و غیبت چهره‌های باتجربه

لژیونرها به خط شدند

تیم ملی

سیدمجید حسینی ومهدی طارمی لیست نفرات جدید تیم ملی برای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را تشکیل می‌دهند.

بازگشت از زیر خاکستر

حضور صادق محرمی و سیدمجید حسینی در بین بازیکنان لژیونردعوت شده به لیست، توجهات را به خود جلب می‌کند. صادق محرمی که این روزها شایعات بازگشتش به لیگ ایران و توافق با سپاهان منتشر شده، برای اولین بار پس از مصدومیت سنگین در تقابل با امارات در جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به لیست تیم ملی دعوت شده است. محرمی البته در این فصل پس از مصدومیت تنها در ۸ مسابقه و ۹ درصد مسابقات دینامو زاگرب به میدان رفته و انتظار نمی‌رود که انتخاب

نخست قلعه‌نویی برای دوبازی آینده در پست دفاع راست باشد. جعز محرمی، سیدمجید حسینی نیز دیگر بازیکن لژیونر است که پس از مصدومیتی سنگین، برای نخستین بار به لیست تیم ملی دعوت شده است. حسینی نیز آخرین باز در دو مسابقه مقابل فلسطین و هنگ کنگ در جام‌ملت‌ها به میدان رفته بود و پس از مصدومیت در میانه فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳، یک سال کامل را از دست داد و حالا پس از حضور در ۱۴ مسابقه نیم فصل دوم کاسری اسپور، فرصت حضور در تیم ملی را پیدا کرده است. بازیکنی که شایعات جدایی او از تیم ترکیه‌ای نیز مطرح شده است.

معمای وینگر راست

طبق اخبار اعلام شده، سردار آزمون، علیرضا

سوژه

در شماره‌های قبلی ایران ورزشی این پیشنهاد را مطرح کردیم که یکی از راه‌های کاهش قیمت بازیکنان نه‌چندان مطرح داخلی و جلوگیری از سودجویی دلالتان در فوتبال ایران، می‌تواند افزایش سهمیه بازیکنان خارجی باشد. موضوعی که در مصاحبه اختصاصی ما با خداداد عزیزی نیز مطرح شد و حالا سازمان لیگ، به طور رسمی افزایش سهمیه بازیکنان خارجی لیگ برتر فوتبال ایران را تصویب کرد. در فصل گذشته، هر باشگاه لیگ برتری مجاز بود از ۵ بازیکن خارجی با هر ملیتی و یک بازیکن آسیایی در فهرست خود استفاده کند؛ یعنی سهمیه ۱+۵. اما دیروز اخباری در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست می‌شد مبنی بر اینکه این سهمیه به ۱+۷ افزایش یافته است. افزایش سهمیه بازیکنان خارجی خواسته بسیاری از باشگاه‌ها و کارشناسان بود، چراکه در کشورهایی منطقه از جمله عربستان، قطر و امارات، این سهمیه‌ها به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. به‌عنوان مثال، در

لیگ عربستان هر باشگاه می‌تواند از ۱۰ بازیکن خارجی استفاده کند. افزایش سهمیه خارجی نه تنها باعث بالا رفتن کیفیت فنی لیگ می‌شود، بلکه می‌تواند تأثیر مستقیم در کاهش تورم مالی بازار داخلی داشته باشد. بسیاری از باشگاه‌ها درخواست‌های مالی نجومی از سوی بازیکنان ایرانی مواجه هستند، درحالی که با همان مبالغ یا حتی کمتری می‌توان باشگاه تراکتور نیز به‌صورت رسمی اعلام کرده بود که قصد دارد از بازار داخلی کنار بکشد و تمرکز خود را بر جذب بازیکنان خارجی بگذارد، چون به‌زعم آنها، نرخ بازیکنان داخلی به‌هیچ‌وجه منطقی



نیست. البته باید به این موضوع توجه داشت که باشگاه‌ها باید با مدیریت درست، از این امکان استفاده کنند و امیدواریم که شاهد حضور بازیکنان خارجی بی‌کیفیت با قیمت‌های غیرمعمول در فوتبال کشور نباشیم. بدین ترتیب هر تیم قادر خواهد بود که از هفت بازیکن با هر ملیتی و یک بازیکن آسیایی در ترکیب خود استفاده کند. البته پیش‌بینی می‌شود یکسری ضوابط و فیلترها برای عقد قرارداد باشگاه‌های کشور با بازیکنان خارجی مانند دستورالعمل جذب بازیکنان خارجی که پیش از این نیز وجود داشت، تصویب و منتشر شود.

فرصت حضور در لیست امیر قلعه‌نویی را پیدا کرده است. سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، محمد قربانی، مهدی قایدی و مهدی طارمی نیز بازیکنان همیشگی لیست تیم ملی در سال‌های اخیر هستند و قلعه‌نویی این بار در کنار محمد مهدی زارع، تصمیم گرفته تا از امیرمحمد زراقی نیا نیز دعوت کند تا ۲ بازیکن از گل‌گهر در این لیست حضور داشته باشند. نکته جالب غیبت محمد رضا اخباری در این لیست است که گفته می‌شود او نیز با تیم سپاهان برای فصل آینده به توافق نهایی دست یافته است.

